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Republika e Kosovés ]S”TI
Republika Kosova — Republic of Kosovo W‘
Komuna e Prishtinés ©]

OpéStina Pristina — Municipality of Prishtina

NEé bazg t€ dispozitave t&€ nenit 21,22 dhe 44 t&€ Ligjit nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 20/21 gershor 2016), nenit 21 t& Ligjit pér
Planifikimin Hapé&sinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 08/2017 pér
Normat Teknike té Planifikimit Hapésinor, nenit 5 dhe 18 t& Ligjit pér Ndértim Nr.04/L-110 dt.
31.05.2012, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15
pika “d” e Statutit t& Komunés s€ Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhézimit Admnistrativ t&
MMPH-s¢ Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e
kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe té II-t& t&
ndértimeve, dhe né bazé t& kérkesés 05 nr. 351/02-136645/23 dt.03.07.2023, t& pronarit, Xhevdet
Shillova, 1r. Ferat Dragaj. Nr. 70 Prishting, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor / projektit kryesoré, pér aneksin-zgjerimin e katit t& paré, té ndértesés
afariste — depos, mbi terasén ekzistuese, né¢ kuadér t& Planit Zhvillimor Urban, né proceduré
administrative, me daté 10.01.2025, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I Caktohen kushtet ndértimore, pronarit Xhevdet Shillova nga Prishtina, sipas kérkesés 05 nr.
351/02-136645/23 dt.03.07.2023, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesoré, pér rindértimin e ndértesés ekzistuese,
zgjerimin e katit t€ par€, t€ ndértesés afariste — depos, mbi terasén ekzistuese, me etazhitet P+1, né
kuadér t€ Planit Zhvillimor Urban, konkretisht né kuadér t€ parcelés kadastrale nr. 1536-25 Z.K
Prishting.

II. Lokacioni i parcelés kadastrale t& larté cekur, pér t& cilin caktohen kushtet ndértimore, sipas
dokumenteve t€ planifikimit hapésinor, pérfshihet n¢ kuadér t€ Planit Zhvillimor Urban, miratuar me
Vendimin e Kuvendit t&€ Komunés sé Prishtings, 01 nr.035-181427 dt. 24.09.2013, dhe kjo zon& éshté e
planifikuar me destinim “Zoné ekonomike.

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelés kadastrale t& trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve t& planifikimit hapésinor, éshté:

o Numuri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, &shté:

Numri i parcelés kadastrale éshté 1536-25, me S=809 m? e evidentuar né ¢ertifikatén e njésisé
kadastrale P-71914059-01536-25 Z.K Prishting, si toké bujgésore — aré e klasés sé II-t&.

e E drejta pronésore-juridike &shté private, né bazé t& kopjes sé planit dhe certifikatés s& njésisé
kadastrale;

e N¢ parcelén kadastrale pér té cilén léshohen kéto kushte t& ndértimit ekziston ndértesa afariste me
etazhitet P+1 e ndértuar pa leje dhe e legalizuar nga Drejtoria e Urbanizmit, Sektori i Legalizimit,
me Vendimin pér dhénjen e gertifikatés s¢ legalizimit nr.05-356-27559 dt. 28.02.2023.

o Ndértesa e legalizuar &shté e regjistruar n€ kadastér me numér O-71914059-2308-0, me destinim
afarizém dhe me sipérfage t€ ndértuar si n€ vijim: pérdhesa 423.59 dhe kati i paré 383.15. Te kati
i paré 158.42 jané afarizém dhe 224.73 jané terasé

o [ishté toké urbane, me infrastrukturé: rrugg, ujé, kanalizim, elektriké, etj.;
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o Terreni &shté relativisht i rrafshét.
o Parcela ka qasje direkte né rrugén ekzistuese né terren.
e N& diametér prej 50 m' ka ndértesa t& ndértuara dhe destinimi i tyre &shté kryesisht afarizém.

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit nd&rtimor / projektit kryesor, pér rregullimin
¢ hapésirés dhe realizimin ¢ — mbindértimit t8 pjesérishém — zgjerimin e katit t& par& t€ ndértesés
ekzistuese afariste — depos, jané:

e Organizimi me qasje né kuadér t& parcelés kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti 1
ndértesés, né raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesés nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t& jené né t€rési sipas prezantimit grafik
t& pérshkruar né Planin e lokacionit, bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e kushteve
ndértimore;

e Distanca né mes t& vijés rregulluese dhe asaj ndértimore t& jeté sipas gjendjes ekzistuese.

e Destinimi 1 shfrytézimit t& ndértesés, sipas gjendjes ekzistuese, planit zhvillimor urban dhe
paternave t& rrethings &shté afarizém.

» Btazhiteti sipas PZHU-sé nuk &shté i pércaktuar, kurse i propozuar dhe i miratuar &shté i njejté
P+1, me propozim pér ndryshim, aneksi - zgjerimi i katit t& paré, mbi terasén ekzistuese.

o Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés ndértimore- brenda vijés rregulluese (ISHP), pér
vendosjen e ndértesés né bazé-gabarit t& pérdhesés ose suteren, €shté max.40% dhe éshté:

ISHP........ S =809 m” x 0.4 = 323.60 m*.

o Sipas certifikatés sé legalizimit ISHP — pérdhesa &shté 423.59 m*( 52 %) apo 100 m2 mé& shumg

se lejuar,

e Kati i paré &shté me 158.42 m? afarizém dhe 224.73 m? terasé, gjithésejt 383.15m?

e Diferenca né mes 1€ sipérfages sé lejuar ndértuese, né katin 1 dhe sipérfages s€ ndértuar sipas

gjendjes faktike &shtg 323.60 m?—158.42 m? = 165.18 m®

« Sipérfagia e terasés q& do t& shéndérrohet né afarizém, sipas projekt-propozimit &shté 161,96 m?.

Ndérsa pjesa e mbetur terasés prej 62.77 m? do t& shéndérrobet né kulm té rrafshgt.

s Sipérfaqja e shfrytézimit t& néntokés , lejohet 60% sipas vendimit t& kryetarit, mir€po ndértesa

nuk ka bodrum.

e Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas PZHU-s&, nuk &shté 1 pércaktuar. Bazuar né projekt
propozimin, koeficientin e shfrytézimit t& parcelés, ndértimin e legalizuar dhe etazhitetin ¢ miratuar,
P+1 ai do & jeté sipas pikés 3 dhe 4 t& paragrafit [V t& kushteve ndértimore.

e Bazuar né kriteret ¢ PZHU-s&, distanca minimale né mes dy ndértesave éshté¢ 1.0 x H—1.50xH,
kurse distanca minimale nga kufiri i parcelés kadastrale - parcelés ndértimore, ésht€ 0.5 x H - 0.75
H, ku H &sht#& lart&sia e ndértesés.

- NE rastin konkret meqgenése ndértesa éshté ndértuar pa leje ndértimore dhe mé pas éshté
legalizuar, pronari ka sjell p&lgimet ¢ fginjéve pér distancat anesore 1€ aneks-ndértimit. Ndérsa
nga ana e pasme plotésohet kushti H/2 pér ndértimin e planifikuar. '

» Bazuar né nenin III. t& Vendimit t&8 Kryetarit t¢ Komunés s¢& Prishtinés dt.14.08.2015 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkage & shfrytézimit efigient t& energjisé,
sipérfagja qé z& shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet ng kalkulimin e sipérfages s€ pérgjithshme
ndértimore e as né kalkulimin p&r taksé t€ lejes ndértimore;

¢ Qasja né parcelé t& jeté nga rruga ekzistuese .

» Pér sipérfagen e shtuar afariste, mvarésishté prej veprimtarisé s& ngushté, duhet t€ planifikonen
vendparkingje sipas ‘"Normave teknike t& planifikimit hapésinor’” q¢ dalin nga Udhé&zimi
Administrativ MMPH Nr. 08/2017.

o N& paragitjen e situacionit t& parcelés kadastrale, t& paragiten edhe organizimi i vendparkimeve t&
jashtme, rrugéve pérreth parcelés, gjelbrimit t& planifikuar, etj.;

o N& kuadér t& parcelés t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;
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¢ Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e aneksit dhe materializimi t’i p&rshtatet ndértimit ekzistues,
té jeté me materiale bashkékohore dhe me masa t€ efigiencés s€ energjisé.

o Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe & ekzekutohet ashtu gé t& jet€ né harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i strehéve duhet t& derdhet brenda parcelés ndértimore.

V. Ky¢ia né infrastrukturé - marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR *’Prishtina”, b&het me
aplikim nga kjo drejtori, Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t&€ vendeve
pér kycje né rrjetet pérkatése, dorézuar vecantd né CD, me pérmbajtje si né vijim:

Emzi (prindi) mbiemyi i aplikuesit dhe numii i identifikimit dhe adresa;

Informatén mbi Jokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

Planin e situacionit {(dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né

ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndériuese,

e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe vjé).

Ky¢ja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& b&het né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

V1. Dokumentacioni ndértimor/projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t€ projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore 18 caktuara né pikén IV, projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimi Administrativ i

MMPH-s& Nr.08/2017 pér normat teknike t& planifikimit hapé&sinore, bazuar né “Udh&zim Administrativ

Nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér gasjen e personave me aftési t& kufizuara”,

normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim té késaj

kategorie t& ndértesave, t& dor&zohet n¢ tre (3) kopje t& shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe t& p&rmbajé:
¢ Lokacionin e parcelés ndértimore n& kuadér t€ zonés;

e Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, n& pérpjes¢ 1:200, 1:500 apo 1:1000;

¢ Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t¢ shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota t€ lartésisé;

¢ Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

¢ Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave t&
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

e T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n& pérpjes€ 1:50, pér ndértesat ¢ projektuara, duke
pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve n& pérdhese dhe etazheve tjera me kuota t& shénuara, relative
dhe absolute;

¢ Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t€ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

o Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20, dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin
e materialit t& dyerve dhe dritareve, n€ pérpjesé 1:50;

¢ Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugég, shtigje, mobiliarin urban, efj;

¢ Projektin e strukturés s& ndértimit-llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje t&
nevojshme;

s Projektin ¢ instalimeve elektro-energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik té
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

» Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
qytetit;

e Projektin e instalimeve t& makineris¢, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e gytetit;

o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé n€ vendndértim", bazuar né€ Vendimin 01 nr. 035-174324
dt. 12.07.2016 e Kryetarit t& Komunés s¢ Prishtinés;

¢ [Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

o Llaboratin gjeomekanik né bazé t& analizave né terrenit;
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XI. Dokumentacioni ndértimor - Flaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri hartuar nga ekipi me

pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet

dokumentacioni 1 nevojshém, né dosje t& vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga

kjo drejtori né kompetencé t& Drejtorisé s€ Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t& Komungs

sé Prishtings, pér sigurimin ¢ “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

¢ Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, (€ hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

¢ Déshminé& mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

‘& Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat

e planifikuara, n& pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

¢ Situacionin-"zgjidhja urbane" n& pé&rpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

¢ Kushtet ndértimore, t€ caktuara nga Drejtoria ¢ Urbanizmit (kopje);

VII. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t€ tokés bujqésore - meqenése parcela
kadastrale nr. 1536-25 Z.K Prishting.né bazé té certifikatés sé njésisé kadastrale, éshté e evidentuar me
lloj t& shirytézimit 1¢ parcelés-toks bujqésore, me klasé t& kualitetit “I1-t8”, kérkohet & paraprakisht t&
béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés pyjore né toké ndértimore, konform
nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit nr. 02/1.-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t& Udhézimit
Administrativ t&¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tok&s bujqésore, qé e rregullojng
kéte fushé.

Sipérfagja e toké&s bujqésore, t&€ cilés do ti nd&rrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né
sipérfaqen e parcelés né € cilén éshté ndértuar dhe do t& ndértohet, sipas Planit té situacionit —
“zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do t& périshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej S=809.00 m? Kjo
sipérfage do t8 regjistrohet si toké& ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés sé
kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore,

Ky kompensim - pagesé€ do té realizohet né Drejtoring ¢ Kadastrit t&8 Komunés sé& Prishtinés, né fazén
e zhvillimit t€ procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
VIII. Marréveshja pér infrastrukturg — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né
nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe Tarifén
pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria ¢
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave e Komunés sé Prishtinés, t€ vierésojé njé ngarkesé
pér t& rimbursuar koston pér krijimin, pérmir€simin, zgjerimin apo riparimin ¢ infrastrukturés, dhe té
arrij€¢ marréveshje pér infrastrukturé me pronarin. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet
dokumentacioni i nevojshém, n¢ dosje t& vecantg, 1 cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga
kjo drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t&.
Komunés s& Prishtings, pér arritjen e k&saj marréveshjeje. Dokumentacioni 1 pérgatitur duhet té
pérmbajé:

o Déshminé& mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
e Vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore, s&€ bashku me situacionin e miratuar, t& 1éshuar nga
kjo drejtori;

o Autorizimin pér pérfaqésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

» Kopjen e letérnjoftimit t& aplikuesit.
IX. Pagesa e taksés administrative pér dhénien ¢ lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e
densitetit t& infrastrukturés, do t& realizohet sipas “Rregullores mbi Taksén Administrative pér dhénien
e lejes s¢ ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01Nr.434/01 — 0094474/17
dt.24.04.2017 dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin ideor, si pjesé pérbérése e kérkesés
pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit kohor
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t& pércaktuar né paragrafin 4 1& nenit 16 &€ UA t&€ MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes s&
konfirmimit pér pagesé.

X. Viefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do t€ jet& njé€ (1) vit, me mundési t&
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti 1
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t€ afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Pronari, Xhevdet Shillova nga Prishtina, me kérkesén 05 nr. 351/02-136645/23 dt.03.07.2023, ka
kérkuar nga Drejtoria ¢ Urbanizmit ¢ Komunés s¢ Prishtings, caktimin e kushteve ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndéitimor/projektit kivesor, pér rindértimin-zgjerimin ‘e katit t& parg, t8
ndértesés afariste — depos, mbi terasén ekzistuese, me etazhitet P+1, né& kuadér t& Planit Zhvillimor
Urban, konkretisht n€ kuadér t€ parcelés kadastrale nr. 1536-25 Z.K Prishtinég.

Me kérkesén pér caktimin e kushteve ndértimore 05 Nr.351/02-136645/23 dt. 03.07.2023, dhe
shkresés plotésim dokumentacioni, 05 Nr. 351/02-136645/23/1 dt. 19.09.2023, si dhe gjaté fazés sé
trajtimit, &shté prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni si né vijim:

o Certifikata dhe kopjet e planit pét njésité kadastrale nr. P-71914059-01536-25, P-71914059-
01536-89, P-71914059-01536-24 dhe O-71914059-2308-0 ZK Prishtiné,

o Veértetimi mbi obligimet tatimore, né emér té Xhevdet Shillova, me nr. 10-430/03-0134755/23 dt.
29.06.2023;

o Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér ¢ Xhevdet Shillova, me nr. 10-430/03-0136801/23 dt.
03.07.2023;

o “Fatura e tatimit né proné”, nr. 3354329621 dt. 29.06.2023, léshuar nga Komuna e Prishtinés;

o Kopje té dokumentit t¢ identifikimit & Xhevdet Shillova,

o Akti noterial “Pélgim”, né té cilén pronari i parcelés kadastrale nr. 1536-89, ZK Prishtiné,
Gani Syla, dhéné pronaril té parcelés kadastrale nr. 1536-25 ZK Prishtiné, Xhevdet Shillova,
pér ndértim né distancé sipas gjendjes ekzistuese, pérpiluar te noteri Burim 7, Xhemajli, LRP.
Nr. vendor. 9428/2023, dr. 25.09.2023;

o Kopje e aktit noterial “Pélgim”, né té cilén pronari i parcelés kadastrale nr. 1536-24, ZK
Prishtiné, Hidajet Grajgevci, dhéné pronaril & parcelés kadastrale nr. 1536-25 ZK Prishtiné,
Xhevdet Shillova, pér ndértim né distancé sipas gjendjes ekzistuese, pérpiluar te noteri Burim Z.
Xhemajli, LRP. Nr. rendor. 9428/2023, dt. 25.09.2023;

o Marnuali “Situacion Tereni”, | punuar nga gjeodeti i licencuar Muzafer Mustafa, me nr. té
licensés 09, dt. e rilevimit 09.02.2023;

e Projektin konceptual té punuar nga kompania “Unikosproject” L.1.C., me nr unik identifikues
810514960 me seli né Prishiiné;

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit dhe shqyrtimit kérkes€s 05 Nr.351/02-136645/23  dt.
03.07.2023, t&¢ dokumentacionit dhe provave t€ bashkangjitura, konsultimit t€ dokumenteve t&
planifikimit hapésinor pér hapésirén ku gjendet lokacioni-PZHU-né, rregullativés ligjore nga 1€mi i
planifikimit, ndértimit dhe procedurés s¢ pérgjithshme administrative, si dhe konsultimin e projekt
propozimit — Projekfit konceptual t& ndértesés dhe zgjerimit t& propozuar me “situacion t& ngusht&” t&
prezantuar, n€ ményré kronologjike ka konstatuar se:

N& parcelén kadastrale 1536-25 Z.K Prishting, pér t¢ cilén léshohen k&to kushte t& ndértimit
ckziston ndértesa afariste me etazhitet P+1 e ndértuar pa leje dhe e legalizuar me Vendimin pér dhénjen
e gertifikatés s€ legalizimit nr.05-356-27559 dt. 28.02.2023. nga Drejtoria € Urbanizmit, pérkatésisht
nga Sektori i Legalizimit.

Me shkresén “’Plotésim dokumentacioni’’05-351/02-136645/23 dt. 25.08.2023 si dhe shkresén 05-
351/02-136645/23 dt. 01.09.2024 &shié kérkuar nga pronari g€ dokumentacionin ta plotésojné me disa
pika t& cilat pjesérisht i ka plotésuar me dt. 19.09.2023 dhe pjesérisht gjaté periudhés vijuese.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s& Prishtings, pas shqyrtimit t& ké&rkesés 05 nr. 351/02-
136645/23 dt.03.07.2023 duke v bazuar né& nenin [3, pika 1.2 t¢ UA t& MMPH-s& Nr. 06/2017
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dt.23.05.2017, ka vendosur njoftimin publik me daté 04.12.2024. Ky njoftim publik, sipas rregullativés
ligjore, ka géndruar pesé 5 dité né lokacionin n€ fjalé dhe meqé ndérkohé kjo drejtori nuk ka pranuar
ndonjé vérejtje apo sygjerim, éshté vazhduar me procedurén pér caktimin e kushteve ndértimore.
Kérkesa pér rindértimin-zgjerimin e katit t€ par€, t& ndértes€s afariste — depos, mbi terasén
ekzistuese, miratohet me kéto kushte ndértimore pasi qé, parcela ka qasje né rrugén ekzistuese, ndértesa
gshté e legalizuar dhe rindértimi-zgjerimi i katit t& I-r& nuk e tejkalon sipérfagen prej 40%, ashtu si éshté
pércaktuar me PZHU. Gjithashtu sa 1 pérket distancave, jané dorézuar pélqimet prej fqinjéve nga kufiri
i parcelés nga ana veriore dhe jugore, ndérsa nga ana perendimore, éshté respektuar distance sipas
PZHU-sé.
Bazuar né konstatimet e mé sipérme, rregullativén ligjore né fuqi, konkretisht, nenit 21 t& Ligjit pér
Planifikimin Hapésinor Nr. 04/1.-174 dt. 23.08.2013, Udhé&zimit Administrativ MMPH Nr. 08/2017 pér
Normat Teknike t& Planifikimit Hapé&sinor, nenit 5 dhe 18 t& Ligjit p&r Ndértim Nr.04/L-110 dt.
31.05.2012, nenin 7 dhe 8 t& UA t&€ MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave
pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoring e I-ré dhe II-t¢ t& ndértimeve”, Drejtoria ¢ Urbanizmit ka konstatuar se aplikuesi ka
prezantuar t€ gjithé dokumentacionin e nevojshém, dhe se projekti konceptual pér zgjerim i prezantuar,
gshté né harmoni me projektin e ndértesés ekzistuese, me destinimin sipas PZHU-sé dhe kriteret e
ndértimeve té rrethinés né diametér prej S0m’ pér at€ hapésiré, andaj konstatohet se jané& plotésuar t&
gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.
Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t&€ vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacionit t€ ndértesés ekzistuese dhe aneksit.
Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétij vendimi. Bazuar né vlerésimin

nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té& pércillet te organi epror - MMPHI

Ky vendim u printua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesit, Qendrés pér shérbim
me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje t& 1&éndés 05 nr. 351/02-136645/23 dt.03.07.2023.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Kadastrit dhe Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik
DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES Sk PRISHTINES,
05 Nr. 351-/02-136645/23 dt. 10_.01.2025!_ PRI,

Zyrtari,
Mejryshe Sejdullahu
+

(=2

.
/
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